

خوزستان منبع ثروت و منبع جوانان بیکار



* سر آغاز -علیرضا عبد الله نژاد خوزستان از پر ظرفیت‌ترین استان‌های کشور است که با وجود این ظرفیت‌ها رتبه دوم در تولید ناخالص ملی و دوم تا سوم در بیکاری را در کشور به خود اختصاص داده است و این مساله

اصلاد در خور شان مردم این استان نیست که با آمار بالای بیکاری در عین حال داشتن ظرفیت های بیمار دست و پنجه نرم کنند. این عدم تناسب در بحث ظرفیت ها و تولید ناخالص داخلی با میزان نرخ اشتغال جوانان در خوزستان

رئیس ستاد مرکزی اربعین کشور: کنترل گذرنامه‌ها برای عبور زائران اربعین آسان تر شده است

رئیس ستاد مرکزی اربعین کشور گفت: در کنترل گذرنامه‌ها یک تحول بزرگ ایجاد شده و ماموران پلیس در کوتاه‌ترین زمان ممکن عبور زائران اربعین حسینی کنترل می‌کنند. سید مجید میراحمدی دوشنبه در بازدید از مرز شلمچه در

جمع خبرنگاران اظهار کرد: عملکرد پلیس در تمامی حوزه‌ها مطلوب و مدیریت هوشمندانه‌ای در مرزها دارد. وی با بیان اینکه ماموران پلیس با زائران برخورد شایسته است گفت: باتوجه به گرمای هوا، نزدیک به ۳۰ هزار پلیس

شبانہ در حال خدمتگزاری به زائران هستند که این تلاش بی‌نظیر است. رئیس ستاد اربعین کشور بیان کرد: اقدامات پلیس در موضوع تسهیل گری برای عبور زائران اربعین حسینی و کنترل گذرنامه‌ها تحول بزرگی داشته که و قابل

نمایشگاه ایروان اکسپو میزبان سازمان منطقه آزاد اروند شد

آبادان - خبرنگار روزنامه سر اغاز - سید قدیر رضانی وزیر اقتصاد ارمنستان با همراهی دبیرشورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از غرفه سازمان منطقه آزاد اروند بازدید و ظرفیت های این منطقه از نظر اقتصادی را بررسی کرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند در اولین روز از برپایی نمایشگاه «ایروان اکسپو» گفت: در دیدار وزیر اقتصاد ارمنستان و حجت عبدالملکی دبیرشورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ، معاون سرمایه گذاری و توسعه کسب و کارهای سازمان منطقه آزاد اروند ضمن معرفی فرصت ها و ظرفیت های اقتصادی منطقه، از وزیر اقتصاد این کشور دعوت کرد تا جهت سرمایه

گذاری به منطقه آزاد اروند، سفر کند. علی‌زاری از دستاوردها و محصولات ارائه شده در این نمایشگاه خبر داد و افزود: با توجه به بازار هدف کشور ارمنستان هم اکنون ۱۵ شرکت برتر که ظرفیت بالایی در صادرات تولیدات خود را دارند از منطقه آزاد اروند در نمایشگاه ایروان اکسپو حضور دارند. وی یادآور

رفع مشکلات بیش از ۹۰۰ واحد تولیدی خوزستان در دولت سیزدهم

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خوزستان برگزار ی ۱۲۶ نشست ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در این استان را یادآور شد و گفت: این نشست‌ها یک‌هزار و ۴۴۲ مصوبه داشته‌اند و مشکلات بیش از ۹۰۰ واحد تولیدی در این مدت رفع شده است. محمد راضی جلالی روز دوشنبه در نشست با صنعتگران دزفول در سالن نشست‌های ناحیه مقاومت بسیج این شهرستان افزود: تمام مستندات مربوط به احیای واحدهای تولیدی موجود است.

وی ادامه داد: معمولا کارهای انجام نشده به چشم می‌آیند ولی اگر انجام شده‌ها را ببینیم نگاه

ما امیدوارانه می‌شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خوزستان گفت: صنعتگران با وجود شرایط دشوار کنونی به صورت جهادگونه وارد عرصه تولید شده‌اند و باید حمایت شوند.

وی افزود: ایران اسلامی با وجود تحریم و فشار روی پای خود ایستاده است حال آنکه برخی کشورها با فشارهایی کمتر از این هم نمی‌توانند دوام ببورند. راضی جلالی موفقیت و فعال بودن یک واحد تولیدی با وجود مشکلات را لذت بخش خواند و گفت: با توجه به فشارها تولید در کشورمان قاعداً باید متوقف می‌شد ولی تولید گندم در سال گذشته

۶۰ درصد افزایش یافت. وی با بیان اینکه اقتصاد ما نفتی است ولی سهم نفت در اشتغال سه درصد است، افزود: خوزستان در تولید ناخالص ملی، استان دوم کشور است.

یک‌هزار و ۹۹۶ طرح در استان خوزستان در هفته دولت بهره برداری شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خوزستان از بهره برداری یک‌هزار و ۹۹۶ طرح در این استان به مناسبت هفته دولت خبر داد و اظهار کرد: بهره برداری از این تعداد طرح به معنی زنده بودن اقتصاد است که نمی‌توان منکر آن شد.

وی با بیان اینکه اقتصاد

صنایع و ایجاد اشتغالی که بیش از ۱۰ برابر صنایع کوچک رقم می‌خورد هیچ برنامه ریزی نشده است. در استان خوزستان علی رغم وجود ظرفیت های بیشمار در همه حوزه های مختلف صنعت، نفت و گاز و پتروشیمی و حتی کشاورزی اما به نوعی به علت اینکه زنجیره تولید تکمیل نشده و فقط صنایع بزرگ فعالیت دارند مواد مختلف از آب و برق گرفته تا دیگر مواد اولیه مثل نفت فقط به صورت خام فروشی و یا فرآوری های اولیه به فروش می‌رسند و همین مساله باعث می‌شود که نرخ بیکاری در خوزستان بالا باشد و به نوعی این ظرفیت به راحتی به هدر بروند در صورتی که می‌توان از آن ها برای تکمیل زنجیره ارزش در صنایع کوچک و پایین دستی نهایت بهره را برد.

مسئولان استان سالیان سال است که بر توسعه صنایع پایین دستی در حوزه های مختلف تاکید دارند اما چه می‌شود که

این صنایع توسعه پیدا نمی‌کنند و در قابل توسعه آن ها شغلی برای جوانان استان به وجود نمی‌آید موضوعی است که شاید ابتدا باید آسیب شناسی شود که مسئولان در استان تمام نگاهشان در صنایع بزرگ است و اشتغال را فقط در احداث و فعالیت همین صنایع می‌بینند.

در این خصوص برای کاهش نرخ بالای بیکاری در خوزستان و همچنین حل مساله اشتغال در خوزستان به نظر می‌رسد سهل الوصول ترین راه این است که صنایع پایین دستی توسعه یابند و مسئولان استانی نیز بر این مهم توجه جدی کنند تا از خام فروشی فاصله گرفته و با توسعه صنایع پایین دستی و میان دستی زمینه اشتغال بیشتری را در خوزستان فراهم کنیم و همچنین ارزش افزوده بیشتری را در خوزستان خلق کنیم که نتیجه آن نیز توسعه بیشتر در همان حوزه های مورد نظر است.



مرزی استان خوزستان در ۱۵ کیلومتری غرب خرمشهر مهمترین گذرگاه

مطلوب‌تر است. شلمچه برای تردد زائران اربعین حسینی است.



از پنجم شهریورماه از ساعت ۱۲ لغایت ۱۹ به وقت ارمنستان دایر بوده و قریب به ۶۰ شرکت در کنار سازمان‌های مناطق

آزاد ارس، انزلی، اروند، چابهار، کیش، ماکو و قشم و مناطق ویژه اقتصادی سبزووار و کاوه پذیرای بازدیدکنندگان می‌باشند.



خوزستان با بیان اینکه دیگر اجازه توسعه صنایع بالادست پتروشیمی را در استان نمی‌دهیم، گفت: نتوانستیم در این سال‌ها تولید گاز را افزایش دهیم. وی افزود: اکنون نزدیک به سه میلیون و ۸۰۰ هزار تن نهاده دامی در بندر هست ولی ارز برای دریافت آنها نیست. راضی جلالی مشکل برق را چالشی ملی خواند و اظهار کرد: صنعت تولید

برق ما بر نیروگاه‌های برق آبی متمرکز شده است و مجبوریم برای تولید برق اقدام به رهاسازی آب از سد‌ها کنیم که کار منطقی و عقلانی نیست.

وی با بیان اینکه در دنیا با جنگ آب مواجهیم، افزود: شورای عالی امنیت ملی اولویت را به تامین برق خانه‌های مردم داده است لذا باید نگاه خود را تغییر دهیم.

همزمان با هفته دولت؛

بهره برداری از ۱۱۵ کلاس درس در استان خوزستان



مدیرکل نوسازی مدارس خوزستان گفت: همزمان با هفته دولت ۱۱۵ کلاس درس در مناطق مختلف استان به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش روزنامه سر آغاز به نقل از روابط عمومی و اطلاع رسانی اداره کل نوسازی مدارس استان خوزستان، محمد سعیدی پور با بیان اینکه نهضت مدرسه سازی در استان خوزستان با آغاز دولت سیزدهم شتاب گرفته است گفت: درحال حاضر ۱۷۸۸ پروژه آموزشی در سطح استان درحال اجراست. وی افزود: همزمان با هفته دولت ۳۳ مدرسه با ۱۱۵ کلاس درس در مناطق مختلف استان خوزستان به بهره برداری می‌رسد.

مدیرکل نوسازی مدارس خوزستان توضیح داد: مجموع زیربنای پروژه های بهره برداری شده بالغ بر ۹۲۰۰ متر مربع با صرف اعتباری برابر با ۵۹ میلیارد تومان می‌باشد.

سعیدی پور اظهار کرد: تا آغاز سالتحصیلی و مهر ۱۴۰۲، شمار پروژه های تحویلی به ۱۳۹ پروژه، مشتمل بر ۵۲۳ کلاس درس خواهد رسید.

فرماندار خرمشهر:

تردد در مرز شلمچه روان است

فرماندار ویژه خرمشهر گفت: تردد در مرز شلمچه روان است و مشکلی در این خصوص نیست.

نادر عمیدزاده، اظهار کرد: تردد زائران از ابتدای هفته جاری و با نزدیک شدن به ایام اربعین حسینی افزایش یافته است اما مشکلی در بحث تردد و خدمات رسانی به زائران وجود ندارد.

وی افزود: تردد در مرز شلمچه روان است و مشکلی در این خصوص نیست.

فرماندار ویژه خرمشهر گفت: موبک‌های مستقر در مسیر تردد زائران از میدان مقاومت تا نقطه صفر مرزی در حال خدمات رسانی به زائران هستند.

عمید زاده عنوان کرد: پارکینگ‌های در نظر گرفته شده برای استقرار خودروهای شخصی در خرمشهر ظرفیت خالی دارند و زائران از پارک کردن خودروهای خود در مسیر تردد اجتناب کنند.

چرا خودرو از گمرکات خوزستان وارد نمی‌شود؟

ناظر گمرکات خوزستان علت عدم واردات خودرو از گمرکات استان را توضیح داد.

بهر روز قره‌بیگی در خصوص علت عدم واردات خودرو از گمرکات خوزستان، اظهار کرد: گمرک خرمشهر برای واردات خودرو به درون کشور مجاز اعلام شده اما تاکنون واردات خودرو از این گمرک انجام نشده است. وی افزود: یکی از علت‌هایی که تاکنون واردات خودرو از گمرک خرمشهر انجام نشده این است که ممکن است تاکنون صاحبان کالا گمرک خرمشهر را برای واردات کالای مورد نظر خود انتخاب نکرده باشند.

ناظر گمرکات خوزستان گفت: فاصله و بعد مسافتی در مسیر دریایی استان خوزستان و هزینه بیشتری که در حمل و نقل در این مسیر وجود دارد یکی علت‌هایی است که شاید باعث شده تجار، گمرک خرمشهر را برای واردات خودرو به کشور انتخاب نکنند.

قره‌بیگی با بیان اینکه هیچ مشکلی برای واردات خودرو از بندر خرمشهر وجود ندارد، عنوان کرد: همچنین ممکن است هنوز هیچ‌کدام از تجار بومی استان نسبت به واردات خودرو اقدام نکرده باشند که از گمرک خرمشهر خودرویی وارد کشور نشده است. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه هزینه حمل دریایی در بندرعباس، بوشهر و بندر لنگه کمتر است و واردات خودرو نیز معافیت مالیاتی ندارد، برای تجار از نظر اقتصادی به صرفه است که واردات خودرویی را بیشتر از گمرکات این استان‌ها انجام دهند.